pertinentiis suis praedictis, magistro et sacerdotibus ibidem
Deo servituris, prout plenius pernotatur, contra omnes
homines warantizabimus, acquietabimus, et defendemus

imperpetuum. Et ut praesens concessio et donatio nostra

Deo et beatae Mariae Virgini ac magistro et presbiteris
ibidem Deo servituris in forma qua superius notata stabiles et

irrevocabiles imperpetuum permaneant, excludimus omnibus
haeredibus nostris per praesens scripturn, et donum nostrum
omnem viam et omnimodum jus et clameum quod per

quodcunque breve vel quacunque actione ratione vel occa-

sione eis competere possit petendi vendicandi vel clamandi

praedictum manerium cum pertinentiis vel aliqualem partem
ejusdem imperpetuum. Et in perpetuum testimonium
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hujus rei ac majorem securitatem faciendam, praesenti

scripto sigilla nostra apposuimus, his testibus, dominis
Willelmo de Colvyle, Ricardo de Romunby, Ricardo de

Waxhaud, Johanne Hamisald, Marmeduco Darell, militibus,
Johanne Dayvylle de Distone, Willelmo de Smythone,
Willelmo de Amundville, Alano Norreys, Nicholao de la

Lound, Ricardo de Thornetone, Stephano Maunsell de

Aluerton, Hugone de Otryngtone, Johanne Clerico, Nicholao

Astyn, Willelmo de Aslakby, et aliis. Datum apud Laysing-
by die dominica proxima post festum Sanctorum Tiburtii

et Valeriani Martirum Anno regni Regis Edwardi 18.

Principium vero secundae literae supradictae talis est :

20 carta episcopi Universis sanctae matris ecclesiae filiis praesens scripturnDunelm. . . , -i , * ,. . -n .

visuris vel audituns Antonms permissione divma Episcopus
Dunolmensis salutem in auctore salutis. Noveritis nos
cartam domini Johannis de Lythegaynes et dominae Aliciae

uxoris suae Deo et beatae Mariae et Magistro domus de

Laysingby confectam inspexisse in haec verba et eadem
litera secunda sic finit : Quia coram nos Antonius pro salute

animae nostrae et animarum successorum nostrorum Epis-

coporum Dunelm. et similiter pro quinque marchatis terrae

quas praedictus dominus Johannes, et Alicia nobis dederunt

tenendum et possidendum, nobis et successoribus nostris

et ecclesiae nostrae Dunelmensi imperpetuum in omnibus
et singulis conditionibus et articulis suis, prout superius

continetur, pro nobis et successoribus nostris ratificamus,

roboramus, et per praesens scripturn imperpetuum con-

firmamus. In cujus rei testimonium praesenti scripto
confirmationis sigillum nostrum apposuimus his testibus,

Dominis Driano filio Alani, Roberto de Hiltone, Johanne
de Wolmer, Radulpho filio Willelmi, Willelmo le Vavasour,

Guysthardo de Carrom, Roberto de Nunwyk, Olivero de

Buscy, militibus, magistro Willelmo de Sto
Botulpho Senes-

challo Dunelm. domino Thoma de Levesham, magistro
Adam de Driffeld, domino Ricardo de Claxton vicario de

Alverton, Johanne Morgan, Johanne Longspey et aliis.

Datum apud Alverton die dominica proxima post festum

omnium Sanctorum Anno regni Regis Edwardi 19, et

pontificatus nostri anno 8. Totum vero residuum istius

secundae literae supradictae inter praedictum principium
et praedictum finem ejusdem literae conscriptum de verbo

3a carta pnoris
a^ verbum superius continetur. Tenor insuper tertiae

et capituii. literae supradictae talis est : Omnibus hoc scriptum visuris

vel audituris Ricardus Prior Dunelmensis et ejusdem loci
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conventus salutem in Domino sempiternam. Noverit uni-

versitas vestra nos confirmationem venerabilis patris nostri

Antonii Dei gratia Dunelmensis Episcopi, quam fecit domino
Johanni Lythegaynes et dominae Aliciae uxoris suae in-

spexisse in haec verba : Universis sanctae matris ecclesiae

filiis praesens scriptum visuris vel audituris Antonius per-
missione divina Dunelmensis Episcopus salutem in auctore

salutis. Noveritis nos cartam domini Johannis de Lythe-
gaynes et dominiae Aliciae uxoris suae Deo et beatae Mariae
et magistro domus de Laysingby confectam inspexisse
in haec verba : Omnibus hanc cartam visuris vel audituris

Johannes de Lythegaynes et Alicia uxor ejus salutem
in Domino sempiternam. Noveritis nos pro salute animarum
nostrarum antecessorum nostrorum et pro salute animae
Domini Edwardi Dei gratia illustris Regis Angliae et haere-

dum suorum, necnon et pro salute animae domini Antonii

eadem gratia Dunelm. Episcopi et successorum suorum et

pro animabus omnium fidelium defunctorum dedisse con-

cessisse et hac praesenti carta nostra confirmasse, Deo et

beatae et gloriosae Virgini Mariae, in cujus nomine et honore

quandam capellam in manerio nostro de Laysingby construi

et fundari fecimus, et domino Waltero de Prestone capellano
totum manerium nostrum de Laysingby cum omnibus suis

pertinentiis, ut in dominicis villenagiis cum villanis, et eorum

sequelis et catallis omnibus redditibus pratis pasturis moris

mariscis turbariis stagnis aquis vivariis et molendinis etc.

prout supra in prima carta continentur, usque datum apud
Laysingby die dominica proxima post festum sanctorum
Tiburtii et Valeriani martirum Anno regni Regis Edwardi

18, et pontificatus nostri anno 8. Nos vero dictam

donationem, ordinationem, ac praedicti patris Episcopi
Dunelmensis confirmationem, ratam habentes, quantum
in nobis est, tenore praesentium confirmamus, indempnitate
matricis ecclesiae nostrae de Alvertone in juribus libertatibus

decimis oblationibus obventionibus ac jurisdictione nostra

ordinaria nobis in omnibus semper salvis. In cujus rei

testimonium praesenti scripto sigillum capituli nostri fecimus

apponi. Datum Dunelm. 18 kalend. Decembris, A.D. 1291.

Quibus tribus literis supradictis sic ut praedicitur inspectis
examinatis et perlectis praefatus Officiarius injunxit et

praecepit mini notario infrascripto, quod totum tenorem
trium literarum ad aeternam rei memoriam fideliter tran-

scriberem et exemplarem, et easdem literas vidi et inspexi

integras et non rasas, non cancellatas, non abolitas, nee

L
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in aliqua parte earundem vitiatas, et ut mihi notario appariut
omni suspicione carentes, sigillis de quibus in eisdem literis

memoratur consignatas. Acta fuerunt haec in prioratu
Dunelm. in praedicta capella 10 die mensis Julii A.D. 1343

indictione praenotata praesentibus dominis Johanne de

Buterwyk, Ricardo de Bykertone et Willelmo de Stapilton
monachis dictae ecclesiae Dunelmensis, magistro Johanne
de Hirlaw, domino Roberto de Daltone, capellano, Ricardo
de Dunelmo, Thoma de Gaytrik, et multis aliis testibus

ad hoc vocatis et rogatis. Et ego Hugo dictus Palmer de

Corbrigg, clericus Dunelmensis diocesis sacrosanctae sedis

apostolicae auctoritate notarius publicus praemissis omnibus
et singulis, dum sic in eadem capella, ut praemittitur, ageren-
tur, una cum praefatis testibus praesens interfui, eaque sic

fieri vidi et audivi, scripsi, publicavi, et in hanc publicam
formam redegi, et signum meum consuetum apposui rogatus
in fidem et testimonium omnium praemissorum.

PERMISSION TO BURY TO ALLOW HIS MONASTIC GUESTS TO
EAT FLESH (8 August, 1343).

[Vatican Library, Reg. Vat. 162 (dementis VI, Communium
Anno Secundo Liber Sextus), f. 112, ep. 233.]

Rubrica CCXXXIII : Ricardo episcopo Dunelmen.
conceditur quod Religiosi ad suum hospitium declinantes

possint vesci carnibus.

Venerabili fratri Ricardo Episcopo Dunelmen. salutem.

Provenit ex tue devotionis affectu quo nos et Romanam
ecclesiam revereris ut petitionibus tuis quantum cum Deo

possumus favorabiliter annuamus cum itaque sicut ex parte
tua fuit propositum coram nobis frequenter contingat non-

nullas Religiosas personas ad mensam tuam tuumque hos-

pitium declinare quibus secundum statuta et consuetudines

suorum ordinum est esus carnium interdictus. Nos tuis

supplicationibus inclinati ut eisdem personis auctoritate

apostolica escendi vcarnibus in eodem hospitio illis diebus

dumtaxat quibus a sacris canonibus esus carnium communiter

prohibitus non existit dummodo ad abstinentiam carnium

ipse persone voto vel juramento special! minime sint astricte

licentiam concedere et cum eis dispensare super hijs valeas

cum hoc expedire videris super quo tuam conscientiam onera-

mus predictis statutis seu consuetudinibus ac privileges
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apostolicis contrariis nequaquam obstantibus devotion!

tue tenore presentium indulgemus. Nulli ergo etc. nostre

concessionis et voluntatis infringere etc. Datum apud
Villamnovam Avinionencis diocesis vi Idus August! anno
secundo.

BURY FORBIDS THE PRIOR TO GO TO THE BENEDICTINE
CHAPTER (20 August, 1343).

LITERA DOMINI EPISCOPI DIRECTA PRIORI NE SE TRANSFERAT
AD CAPITULTJM PROVINCIALE.

[Tres Scriptores, p. cxxix
; Reg. ii, f. 1166.]

Ricardus permissione divina Episcopus Dunolmensis
dilecto filio * Priori Ecclesiae nostrae Cathedralis

Dunolmensis salutem cum benedictione dexterae Regis

regum. Licet in celebratione capituli vestri provincialis

jam instante, cui interesse proponitis, ut accepimus, vestram

reputemus praesentiam fore quodam modo fructuosam ;

quia tamen Scotti, imbuti faece tirannidis consuetae, se

parare dicuntur ad invadendum partes nostras, depraeda-
tiones et homicidia, nisi per potentiam arceantur, more
solito commissuri. Nos, arbitrantes communem utilitatem

privatis negotiis fore merito praeferendam, praesertim
ubi proprium cujuslibet interesse conspicitur, ac ipsorum
Scottorum proterviam aliis postpositis refraenandam, vos,
tarn ex parte domini nostri Regis firmiter injungendo
mandamus, quatinus, attentis periculis gravissimis et

jacturis, quae imminere regno poterunt, si ad repellendum
ipsorum inimicorum rabiem et furorem non adfuerit

opportuna providentia et gentium fortitude, vos extra

partes nostras nullicubi conferatis, sed potius cum fueritis

debite praemuniti, cum tota gente vestra sitis paratissimi,
una nobiscum et cum caeteris nostrarum partium incolis

excogitatam malitiam quorumcunque volentium insurgere
ex adverse, unitis viribus repulsuri ;

sicut indignationem
domini nostri Regis duxeritis evitandam. Valete. Data

apud Aukeland, xxmo die mensis Augusti [1343].|

* John Fossor.

f So dated because the preceding and subsequent documents in the

Register belong to this year.
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DE

APPOINTMENT TO CERTAIN CHIEF OFFICES

(22 August, 1343).

OFFICIIS CAPITALIBUS PlNCERNAE, GAUGETAE,
LIBRARIE COMMISSIS.

ET

Ricardus, Dei gratia omnibus etc. salutem.

Sciatis quod constituimus dilectum nobis Johannem de

Nesbyt, burgensem de Hertilpole, capitalem pincernam
nostram, capiendo ad opus nostrum in portu villae de

Hertilpole prisas nostras nobis de vinis in portum praedictum
adductis et adducendis ab antiquo debitas. Concessimus

etiam eidem Johanni omcium Gaugetae* doliorum vini in

portu praedicto, et similiter omcium ulnariae pannorum de

partibus transmarinis in portum praedictum seu alibi in

libertatem nostram regiam adductorum seu adducendorum.

praecipiendo inde feoda debita et consueta. Ita tamen

quod praedictus Johannes semel quolibet anno nobis

reddat ad factum (?) nostrum Dunelmense de omni eo quod
ad nos pertinet ratione officiorum praedictorum. In cujus
rei testimonium etc. patentes. Datum Dunolmiae xxij

die mensis Augusti, A.D. 1343.

Confirmatio
Ricardi de Byry,
Episcopi
Dunolm: super
confirmatione
Ludovici

episcopi de
ecclesiis quas
habemus in

proprios usus.

CONFIRMATION BY BURY OF BISHOP BEAUMONT'S ORDERS
RESPECTING CERTAIN CHURCHES (13 Sept., 1343)

[Cartuarium primum, f. 101 v.]

Universis sanctae matris ecclesiae filiis ad quos prae-
sentes literae pervenerint Ricardus permissione divina

Dunolm. episcopus salutem et sinceram in Domino carita-

tem. Noveritis quod cum nuper dilecti filii Johannes,
Prior ecclesiae nostrae Dunolm. et ejusdem loci conventus

coram nobis in capitulo ecclesiae praedictae, ut est moris,
nostrae visitationis omcium actualiter exercentibus, fuissent

aliqualiter impetiti (sic)^ super possessione quarundem
ecclesiarum et capellarum ab eis dependentium infra nostram

dioecesim, quas 4n usus proprios se asserverunt et dixerunt

rite et canonice possidere,ac etiam cujusdam portionis annuae

quatuor marcarum argenti, quam ab ecclesia de Eden
dictae nostrae dioecesis percipiunt annuatum, nobis exhibuer-

unt et ostenderunt quasdam literas bonae memoriae Domini
Ludovici d.g. Dunolm. Episcopi nostri praedecessoris im-

mediati sigUlo ipsius pendente sigillatos, ac etiam signo
solito Johannis filii Johannis de Thresk de Eborum clerici

* Gaugeta is a mediaeval word for the gauging of casks of wine, as here.

| ? impediti.
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public! apostolica auctoritate notarii, qui dictis literis se

subscripsit consignatas tenorem qui sequitur per omnia
continentes. Universis Christi fidelibus ad quorum notitiam

praesentes literae pervenerint Ludovicus permissione divina

Dunolm. Episcopus salutem in sinceris amplexibus Salvatoris.

Cum delecti filii Magistri Ricardus de Eryum Canonicus
ecclesiae beati Petri Ebor. et Willelmus de Qwychum
Rector Ecclesiae de Staindrope nostrae Dunolmensis diocesis

nostri in hac parte Commissarii, processus in subscriptis

negotiis prout de jure requirebatur vice nostra fecerint ac

diffiniendo in eisdem pronunciaverint in hac forma : In
Dei nomine, Amen. Nos Ricardus de Eryum, Canonicus
Ecclesiae beati Petri Ebor. et Willelmus de Qwychum,
Rector Ecclesiae de Staindrope Dunolmensis diocesis Com-
missarii venerabilis in Christo patris et domini Domini
Ludovici Dei gratia Dunolm. Episcopi ex officii sui debito

dudum suam diocesin Dunolm. visitantis comperimus,
prout in visitatione ipsa compertum extitit, quod Religiosi
viri prior et conventus monasterii Dunolmensis contra jus
commune ecclesias parochiales de Jarowe, Weremouth
Monachorum, Insulae Sacrae, Witton, Whitworth, Bywell
Petri, S* Oswaldi, Acley, Heghingtone, Merington, Dalton
in Valle, Hesilden, Billinghame, Midelhame, Pytingdon,
Norhame, Branxtone, Elingeham, Edlingehame, et Bedling-

ton, una cum capellis ad eas pertinentibus et depentibus
[sic] ab eisdem dictae Dunolmensis diocesis possident
ac tenent, et unam portionem annuam quatuor marcarum

argenti ab ecclesia de Eden ejusdem diocesis contra jus
commune percipiunt, Volentes propterea super praemissis

judicialiter procedere contra ipsos, mandavimus et fecimus

eosdem Religiosos super his coram nobis ad judicium evocari.

Expositis siquidem et objectis judicialiter parti dictorum

Religiosorum omnibus supradictis, factaque contestatione

ad ea juramento secundem qualitatem et naturam negotii

per dictam partem praestito, testibus insuper per partem
eandem productis, quibus in forma juris admissis juratis
et examinatis, eorumque attestationibus publicatis, quam
plurimis etiam litteris tarn apostolicis quam quorundam
episcoporum Dunolmensium praedecessorum dicti domini
nostri Lodovici nunc Dunolm. Episcopi, et nonnullis aliis

instrumentis et munimentis exhibitis et productis, parti

quoque ipsorum Religiosorum assignato termino competenti
ad exhibendum et introducendum omnia quibus uti volebant

in hujusmodi negotio. Et demum in facto concluso parti
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Nota quod
monasterium
Dunelmense et